
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

 Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso 
Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11treviso@istruzione.it 
 U.O. n. 6 – Affari generali, Contenzioso e Disciplina, Esami di Stato 

 
 
Prot.   13088/C4 Treviso, 14 dicembre 2010 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 23.8.1988, n. 395, art. 3, riguardante i permessi straordinari 

retribuiti per il diritto allo studio; 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.) sottoscritto in data 

10.11.2008 presso l’ Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto e 
modificato in data 20.11.2009; 

ACQUISITE le risultanze istruttorie delle Isituzioni Scolastiche della provincia, 
relative alle domande presentate, presso le rispettive sedi di servizio, 
dagli aspiranti alla fruizione dei permessi di cui sopra; 

CALCOLATO nella misura di n. 437 richieste complessivamente accoglibili, il 
contingente provinciale determinato in via provvisoria, con riserva di 
definitiva rideterminazione in applicazione dell’art.1, punto 8 
(redistribuzione ore) e dell’art. 7 punto 4 (compensazioni all’interno 
della provincia);  

DETERMINATI con la modalità provvisoria di cui al punto precedente, i valori del 
contingente ripartiti tra le diverse tipologie di personale di cui all’art. 
7, punti 1a) ed 1b) del C.I.R.; 

 
D E C R E T A 

 
Sono pubblicate in data 14 dicembre 2010 all’Albo dell’Ufficio Scolastico 

Provinciale di Treviso le graduatorie provvisorie degli aspiranti al beneficio dei 
permessi per il diritto allo studio, relativi all’anno 2011 e l’elenco alfabetico dei 
richiedenti, esclusi dal beneficio medesimo. 

 
Il contingente provinciale è così ripartito: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 21 
SCUOLA PRIMARIA E PERS. EDUCATIVO 125 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO 82 
SCUOLA SECONDARIA II GRADO 114 
PERSONALE ATA 95 

 
 

Si fa presente che l’inserimento in graduatoria non comporta l’automatico accesso al 
beneficio, essendo quest’ultimo subordinato alla definitiva determinazione del 



U.O. N. 6  - Resp.  dott. Gabriele Montagner tel. 0422-429840 

gabriele.montagner.tv@istruzione.it 

Inc. dott.ssa Roberta Scanu, tel. 0422-429865 

roberta.scanu.tv@istruzione.it 

 

2

contingente di cui all’art. 7 del C.I.R. sopra richiamato e valendo, per gli aspiranti 
inseriti nella colonna denominata ”art. 4” con i numeri 7, 8, 9, quanto disposto 
dall’art. 10 punto 5 del C.I.R. 
Avverso le medesime graduatorie gli interessati potranno presentare motivato reclamo 
entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
 
 

IL DIRIGENTE 
(dr.ssa Maria Giuliana Bigardi) 

 
 
• All’albo – SEDE 
• All’URP - SEDE 
• Alle Istituzioni Scolastiche Statali LORO SEDI 


